



# Minister Rozwoju i Technologii

---

Znak pisma: DIP-VI.4141.3.2023

Warszawa, 17 marca 2023 r.

Pan Krzysztof Kieres  
Przewodniczący Stowarzyszenia Producentów Cementu

Pan Mirosław Motyka  
Prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej

## Dotyczy: wystąpienia w sprawie sytuacji w sektorze budownictwa mieszkaniowego

Szanowni Panowie,

nawiązując do wystąpienia w sprawie propozycji działań na rzecz rozwoju budownictwa mieszkaniowego, dla którego sektor cementowy i hutniczy jest dostawcą głównych wyrobów, uprzejmie informuję, że Ministerstwo Rozwoju i Technologii przygotowuje instrumenty, które mają na celu pobudzenie popytu na mieszkania w Polsce.

Dnia 14 marca 2023 r. Rząd przyjął Program Pierwsze mieszkanie, który składa się z dwóch elementów:

- Bezpieczny Kredyt 2% - system dopłat do kredytu na zakup pierwszego mieszkania,
- Konto Mieszkaniowe - program pomocy oszczędzającym na zakup pierwszego mieszkania.

Aktualnie trwa proces legislacyjny projektu ustawy o pomocy państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe, na podstawie której będzie realizowany ww. Program. Niezbędnym elementem projektowanej ustawy będzie pozostawienie odpowiednio długiego *vacatio legis* w celu dostosowania się do nowych przepisów przez Bank Gospodarstwa Krajowego, jak również banki komercyjne zainteresowane oferowaniem nowych produktów wprowadzanych niniejszą ustawą.

Przewiduje się, że wejście w życie przepisów ustawy o pomocy państwa w oszczędzaniu na cele mieszkaniowe nastąpi 1 lipca 2023 r.

Dodatkowo, w celu złagodzenia obciążeń związanych ze wzrostem cen energii i elektrycznej i gazu ziemnego ponoszonych przez przedsiębiorstwa energochłonne, w tym w sektorze hutniczym, w Ministerstwie Rozwoju i Technologii trwają prace analityczno-koncepcyjne nad drugim programem wsparcia przemysłu na podstawie ustawy z dnia 29 września 2022 r. o zasadach realizacji programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w latach 2022-2024. Program będzie dotyczył kosztów zakupu energii elektrycznej i gazu ziemnego poniesionych w 2023. Koncepcja programu zostanie przedstawiona do konsultacji przedstawicielom energochłonnych sektorów przemysłowych.

**Z upoważnienia, z wyrazami szacunku**

Kamila Król

Podsekretarz Stanu

/ kwalifikowany podpis elektroniczny /